Foltos hártyán, a plica-n a pecsét befüggesztésének helyével. Sárospataki Refor-
mátus Kollégium Tudományos Gyűjteményei Levéltár (korábban Tiszáninneni 
Református Egyházkerületi Levéltár), Vegyes kisgyűjtemény 59. (DF 282 883.)

Nos Mathias Dei gratia Hungarie, Bohemie etc. rex duxque Austrie memo- 
rie 11. commendamus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod Benedictus filius condam Ladislai de Megyer personaliter iuxta 

147 Kiegészítve Mátyás király által Megyeri Benedek részére kibocsátott – valószínűleg 
ugyanezen a napon kelt – oklevelének szövegéből. A jelen oklevél dátuma, mivel az 
intitulációban Mátyás király már Ausztria hercegeként szerepel, mindenképpen 1487 
tavasza utáni (Kubinyi A.: Mátyás ausztriai kormányzata 113.).
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continentiam litterarum nostrarum citatoriarum ipsam citationem hic Bude 
coram nostra personali presentia facie ad faciem factam fore denotantium in 
octavis festi Beati Georgii martiris (1489. V. 1. u.) in figura iudicii eiusdem 
nostre personalis presentie comparens contra Gregorium Beregy de Mikay 
proposuit eomodo, quomodo quedam littere privilegiales condam comi-
tis Petri Zwdor iudicis curie serenissimi principis condam domini Lodovici 
Dei gratia regis Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. factum possessionum dicti 
Benedicti de Megyer Vos et Zenthgyergh, alio nomine Ibran necnon terre 
Megyer vocatarum tangentes et concernentes aput manus dicti Gregorii ha-
berentur, quas pro tuitione iurium suorum predictorum ab eodem rehabere 
vellet iure mediante. Quo audito prefatus Gregorius de Mykay personaliter 
in eandem nostram personalem exsurgens presentiam respondit ex adverso 
in hunc modum, quod licet prescripte littere privilegiales aput ipsum ha-
berentur, non tamen easdem in specie, sed paria earundem in transscripto 
litterarum nostrarum eidem Benedicto filio dicti condam Ladislai de Megyer 
dare promptus esset et paratus, quas ibidem idem Gregorius Beregy de Mykay 
coram nobis produxit habentes hunc tenorem.

Nos 6. comes Petrus Zwdor iudex curie serenissimi et magnifici principis 
domini Lodovici Dei gratia incliti regis Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. me-
morie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit univer-
sis, quod cum Nicolaus et Iohannes filii Thome de Wosvar Nicolaum filium 
Gregorii de Ibran ob contradictoriam inhibitionem statutionis possessionum 
Vos et Zenthgyurgh, alio nomine Ibran necnon terre Meger vocatarum per ip-
sum dominum nostrum regem nomine possessionum et terrarum castrensium 
eis perpetuo collatarum mediantibus Ladislao de Darno regio et Gregorio litte-
rato conventus de Lelez hominibus convocatis vicinis et commetaneis ipsarum 
legittime fiende aliis non contradicentibus factam in regiam presentiam ad oc-
tavas festi Beati Georgii martiris nunc (1372. V. 1. u.) elapsas ad reddendam 
sue inhibitionis rationem contra se legittime citari fecerunt ac ipse Nicolaus fi-
lius Gregorii coram comite Nicolao de Zeech pridem similiter iudice curie re-
gie ipsis actoribus presentibus se in facto earundem possessionum instrumenta 
efficatia habere et predictam prohibitionem pro eo fecisse retulisset ipsoru-
mque instrumentorum inhibitio partes inter easdem quibusdam prorogatio-
num cautelis intervenientibus primo iuxta continentiam litterarum ipsius co-
mitis Nicolai ac deinde ipso comite Nicolao in banatu regni Sclavonie prefecto 
et ipso domino nostro rege dicto honore iudicatus curie sue personam comitis 
Iacobi de Scepus sublimate secundum series litterarum ipsius comitis Iaco-
bi ventilando presentes octavas festi epiphaniarum Domini (1373. I. 13. u.) 
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modo dilatorio attigisset, ut hec in eorundem conventus et comitum litte-
ris nobis exhibitis plenius seriosiusque et prolixius vidimus contineri denique 
ipsis octavis instantibus et interim prefato honore iudicatus curie regie per 
regiam clementiam in nostram personam transcendente partibusque modo 
subscripto nostro in conspectu comparentes cum nos easdem partes ad humi-
limam instantiam earum in premissis ad pacis federa reformanda transmisis-
semus, demum annotatus Nicolaus filius Thome pro se personaliter, pro ipso 
siquidem Iohanne fratre suo cum procuratoriis litteris memorati conventus de 
Lelez ex una, parte enim ab alia prelibatus Nicolaus filius Gregorii similiter 
personaliter in nostrum iudiciarium examen regredientes confessi extiterunt 
vivavoce in hunc modum, quod ipsi ut omnis distolositatis fomes de medio 
ipsorum penitus et per omnia exstirparetur ipsique et eorum successiva poste-
ritas tempore progressivo pace perhempnali irretractabiliter quirent sese am-
plexare per reformativam compositionem prelatorum, baronum et nobilium 
regni pacem partium zelantium in prescripta causa ad talem perpetue pacis de-
venissent unionem deveneruntque nostro in conspectu, quod quia iidem pre-
lati, barones et nobiles non per formam pacis simpliciter, sed eo modo ac si in 
forma iudiciaria procederent et sic discernerent visis et examinatis ac undique 
circumspectis iuribus, instrumentis et vigorositatibus ipsorum, que habent ad 
premissa annotatam possessionem Zenthgyurgh, alio nomine Ibran vocatam, 
ut intra cuius metas etiam dicta possessio Vos adiaceret ipsi Nicolao filio Gre-
gorii et suis fratribus ex vigoribus suorum instrumentorum, prenotatam vero 
possessionem Meger, que eidem possessioni Ibran esset commetanea, simul 
cum possessionibus seu terris Raad et alia similiter Meger vocatis, que Meger 
diceretur condam Iohannis filii Nicolai fuisse, iamdictis Nicolao et Iohanni fi-
liis Thome iuxta premissam regiam collationem nomine terrarum castrensium 
eis factam omni veritatis tramite pertinere deliberative decrevissent, ideo ipsi 
filii Thome dictam possessionem Zenthgyrugh (!), alio nomine Ibran appella-
tam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub suis veris metis 
et antiquis ipsi Nicolao filio Gregorii ac Gregorio et Stephano fratribus suis 
uterinis eorumque heredibus et posteris secundum continentiam suorum ins-
trumentorum; econverso vero ipse Nicolaus filius Gregorii sua ac eorundem 
Gregorii et Stephani fratrum suorum in personis pro quibus cum procura-
toribus litteris eiusdem conventus de Lelez adherebat iamdictas possessiones 
et terras Meger et alia Meger ac Raad vocatas similiter cum omnibus earum 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub earumque veris metis et antiquis 
titulo premisse regalis donationis iamdictis Nicolao et Iohanni filiis Thome 
eorumque heredibus et successoribus remisissent et resignassent pleno iure ac 
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remiserunt et resignarunt nostri in presentia perpetuo possidere, tenere pariter 
et habere omne ius et totale dominium eorum de dictis sibi invicem resigna-
tis possessionibus et terris exnunc excipiendo et totaliter in partem ad quam 
modo prehabito eedem extiterunt devolute transferendo et convertendo ni-
chilque exinde eis et eorum posteris reservando,

dehinc prelibatus Nicolaus filius Thome per ipsum et dictum fratrem 
suum iamdictas terras Meger et Raad prius legittime reoptentas fore referens 
quasdam duas litteras, unam comitis Stephani Bubek condam similiter iudicis 
curie regie et aliam ipsius conventus de Lelez nobis presentavit, quarum prime 
tenor talis est.

Religosis 4. viris conventui ecclesie de Lelez amicis suis comes Stephanus 
Bwbeek, iudex curie domini Lodovici Dei gratia regis Hungarie amicitie de-
bitum sincere cum honore. Noveritis, quod Nicolaus filius Thome filii Pauli 
de Wosvar pro se personaliter, pro Iohanne vero fratre suo cum procuratoriis 
litteris vestris iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum in 
quindenis residentie regalis exercitus contra Bohemos moti et ad octavas festi 
Beati Michaelis archangeli proxime preteritas (1365. X. 6. u.) proclamate in fi-
gura iudicii nostri (1365. X. 20. u.) comparens contra Nicolaum dictum Wos, 
Stephanum filium Halalos, Andream filium Iohannis filii Petri de Wosmegery, 
Iohannem filium Nicolai, Gregorium et alterum Gregorium filium Lwkachy 
de Pererch (!), Blasium et Iohannem filios Pauli, Michaelem et Cosmam filios 
Byde de Raad quasdam litteras vestras domino nostro regi ad suum litterato-
rium preceptum rescriptas tenorem litterarum regalium vobis directarum ver-
baliter in se habentes formam possessionarie recapivationis contradictorieque 
inhibitionis et citationis denotantes asserens suam et prenominati fratris sui 
actionem adversus prenominatos homines proponendam litteris contineri in 
eisdem nobis presentarat,

exprimentes, 2. quod Nicolaus filius Thome filii Pauli de Wosvar, pincer-
narum suorum regalium vicemagister ad s[u]e serenitatis accedens conspectum 
propositis suis fidelitatibus et fidelium servitiorum suorum laudabilibus meri-
tis, quibus ipse constanti virtute et sollicitudine votiva studuisset conplacere 
sue maiestati reddens se erga regium culmen iuxta suum posse gratum et accep-
tum quasdam terras Raad et Harommeger vocatas in comitatu de Zabolch ha-
bitas asserens easdem fore hominum crastrensium (!) conditionariorum sueque 
regie collationi pertinentes, ab eodem domino nostro rege sibi et Iohanni fratri 
suo dari et conferri perpetuo postulasset. Verum quia de qualitate et quanti-
tate dictarum terrarum et utrum eedem sue regie collationi pertinerent, necne, 
ipsi domino nostro regi veritas non constitisset, ideo fidelitati vestre firmiter 
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precipiendo mandasset, quatenus vestrum mitteretis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente homo suus regius infradeclarandus ad facies pre-
tactarum terrarum Raad et Harummeger vocatarum vicinis et commetaneis 
earum universis legittime inibi convocatis accedendo, ipsas terras simul cum 
omnibus suis utilitatibus et pertinentiis iuxta suarum metarum antiquarum et 
verarum limites et terminos statueret prefatis filiis Thome nove donationis sue 
regie titulo et eo iure, quo ad sue sublimitatis pertineret collationem perpetuo 
possidendas, si non fieret contradictum, contradictores vero, si qui fierent, ci-
taret contra iamdictos Nicolaum et Iohannem in suam regiam presentiam ad 
terminum competentem ratione contradictionis eorum reddituros, post hec 
seriem ipsius statutionis vel nomina contradictorum et citatorum cum termino 
assignato sue gratie fideliter rescriberetis.

Vos igitur mandatis regiis satisfacere cupientes, ut tenemini, cum Iohanne 
filio Medve homine regio, hominem vestrum fratrem Laurentium ad premis-
sa peragenda pro testimonio transmisissetis, qui demum ad vos reversi vobis 
consona voce retulissent, quod ipsi feria sexta proxima ante festum exaltatio-
nis sancte crucis in anno Domini millesimo CCCmo LXmo quarto preteritum 
(1364. IX. 13.) accesissent ad facies dictarum terrarum Raad et Harummeger 
vocatarum et cum easdem prenominatis Nicolao et Iohanni filiis Thome nove 
donationis regie titulo statuere voluissent, Nicolaus dictus Wos, Stephanus dic-
tus Halalos et Andreas filius Iohannis filii Petri ipsos a statutione et perpetua-
tione unius possessionis Wosmeger, item Iohannes filius Nicolai a sua posses-
sione Meger, item Gregorius de Peech et Gregorius filius Lwkasy de eadem a 
tertia Meger, item Blasius et Iohannes filii Pauli ac Michael et Cosmas filii Byde 
de Raad, quilibet eorum similiter a statutione et perpetuatione nomine sui iu-
ris prehibuissent contradicendo, propter quod ipsi eosdem in facie earundem 
possessionum ad regie sublimitatis presentiam rationem contradictionis eorum 
reddituri contra prenominatos filios Thome ad octavas festi Beati Michaelis 
archangeli tunc venturi (1364. X. 6. u.) citassent.

Quibus 4. quidem litteris exhibitis prefato Nicolao filio Thome in sua et 
dicti Iohannis fratris sui personis per predictos contradictores rationem pre-
misse contradictorie inhibitionis coram nobis assignari postulante predictisque 
Nicolao dicto Wos, Gregorio de Peech et altero Gregorio filio Lucasii quinde-
nas ad easdem (1365. X. 20.) non venientibus, nec mittentibus, sed se in iu-
diciis mediantibus aliis litteris nostris agravari permittentibus, prenominati Io-
hannes filii Nicolai et Cosmas filius Byde pro se personaliter, pro prefatis vero 
Stephano filio Halalos, Andrea filio Iohannis ac filiis Pauli et Michaeli filio dicti 
Byde cum vestris litteris procuratoriis nostram adeuntes presentiam responde-
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rant eo modo, quod ipsi Stephanus filius Halalos et Andreas filius Iohannis filii 
Petri in dicta possessione Wosmeger, dictus autem Iohannes filius Nicolai in 
prefata possessione Meger, annotati vero filii Pauli et filii Byde in ipsa posses-
sione Raad adhuc a tempore regis Sancti Stephani more nobilium iobagionum 
castri persistentes easdem possessiones eodem titulo usque tunc usi extitissent 
nunquamque homines castrenses conditionarii fuissent et ex eo fecissent prohi-
bitiones prenotatas, licet enim temporibus, quibus palatini regni aut comites 
vel vicecomites dicti comitatus de Zaboch in ipso comitatu congregationes ha-
buissent generales, proclamarunt et cetera omnia negotia per conditionarios 
castrenses facienda fecerint, attamen id inviti et tanquam per eosdem palatinos 
ac comites vel vicecomites potentialiter ad hoc compulsi fecissent et in eo se ac 
dictos alios consocios eorum ad veridicam attestationem nobilium et aliorum 
cuiusvis status et conditionis dicti comitatus hominum submittere prompte (!) 
essent et parati, prelibato Nicolao filio Thome se et dictum Iohannem fratrem 
suum in eo, ut iidem homines a tempore, cuius memoria hominum non ex-
taret, semper castrenses conditionarii et acclamatorie conditionis fuerint nun-
quamque nobiles iobagiones castri extiterunt similiter ad asertionem nobilium 
aliorumque cuiusvis conditionis et preeminentie dicti comitatus de Zaboch 
hominum gratanter submittere velle referente.

Unde quia partes preallegate in premissis earum altercatoriis obiectionibus 
se ad ipsam attestationem nobilium et aliorum dicti comitatus hominum sub-
miserant, ideo nos de hiis mera veritate volentes experiri vestram amicitiam lit-
teratorie petieramus reverenter, quatenus vestros mitteretis homines pro testi-
moniis fidedignos quibus presentibus homines regii in presentibus infradecla-
randi in octavis festi pasce Domini tunc venturi (1366. IV. 12.) in villam Kallo 
nunccupatam, ubi scilicet comes vel vicecomites et iudices nobilium dicti co-
mitatus de Zaboch iudicare consueverunt, accederent ibique in congregatione 
generali per eosdem comitem vel vicecomitem et iudices nobilium termino in 
eodem nobilibus eiusdem comitatus et aliis de regio litteratorio edicto solum 
pro premissis resciendis celebranda ab eisdem nobilibus et aliis cuiusvis status 
et conditionis ipsius comitatus hominibus in ipsam congregationem confluen-
tibus et congregandis de eo, utrum annotati Stephanus filius Halalos, Andreas 
filius Iohannis filii Petri, Iohannes filius Nicolai ac filii Pauli et filii Byde in 
dictis possessionibus Wosmeger, altera Meger et Raad vocatis a tempore Sanc-
ti regis Stephani more nobilium iobagionum castri persistentes easdem pos-
sessiones ipso nobilis iobagionatus titulo usi extiterint nunquamque homines 
castrenses conditionarii fuerint, temporibus vero quibus palantini huius regni 
ac comites vel vicecomites eiusdem comitatus de Zaboch in ipso comitatu 
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congregationes habuissent inviti et tanquam per eosdem potentialiter conpulsi 
proclamaverunt et cetera omnia negotia per conditionarios castrenses facienda 
fecerint, aut iidem a tempore, cuius memoria non extaret, semper castrenses 
et conditionarii proclamatores extiterint ad fidem eorum Deo debitam fide-
litatemque domino nostro regi et suo sacro diademati conservandam odio, 
timore, favore et amore cuiuslibet partis postergatis scirent et inquirerent me-
ram et omnimodam veritatem, post hec ipsius inquisitionis seriem, ut fieret 
oportunum cum propriis et possessionum illorum, a quibus sciretis, nomini-
bus ad octavas festi Beati Georgii martiris similiter tunc affuturi (1366. V. 1. 
u.) domino nostro regi fideliter rescriberetis.

Ipsis itaque octavis festi Beati Georgii martiris adherentibus prelibatus 
Nicolaus filius Thome pro se personaliter et pro ipso Iohanne fratre suo cum 
vestris litteris procuratoriis in nostram veniens presentiam presentibus pre-
notatis Iohanne filio Nicolai et Cosma filio Byde, qui pro se personaliter, 
pro prefatis vero Stephano filio Halalus, Andrea filio Iohannis ac filiis Pauli 
et Michaele filio dicti Byde similiter cum vestris litteris procuratoriis nostri 
adherebant in presentia litteras vestras super premissis regie serenitati rescrip-
tionales nobis presentarat,

exprimentes 3. inter cetera, quod vos petitionibus nostris satisfacere cu-
pientes cum Iohanni dicto Medve Andream presbitrum capellanum vestrum 
pro parte dictorum actorum, item cum Paulo filio Alberti de Ibron fratrem Pet- 
rum presbitrum pro parte prenominatorum in causam attractorum hominibus 
regiis vestros homines pro testimoniis transmisissetis ad premissa exequenda, 
qui demum ad vos reversi vobis consona voce retulissent, quod ipsi sabbato 
proximo ante octavas festi pasce Domini (1366. IV. 11.) ad villam Kallo vo-
catam accesissent, ubi ipsi in congregatione generali vicecomitis et iudicium 
nobilium comitatus de Zaboch universitati nobilium comprovincialium cele-
brata ab eisdem nobilibus facta diligenti inquisitione talem de premissis com-
perissent omnimodam veritatem, quod prenominati nobiles de Meger et de 
Raad a tempore Sancti regis Stephani et confessoris nobiles iobagiones castri 
extitissent, in congregationibus vero domini palatini et comitum parochialium 
clamassent et etiam malefactores suspendissent, sed hoc inviti et tanquam per 
eosdem potentialiter conpulsi fecissent, alioquin, si hoc facere recusassent, tunc 
cum gravaminibus iudiciorum ipsos condempnassent et qui ad scitum dicto-
rum nobilium predicti comitatus iudicia birsagiorum pro eo, quod non cla-
massent, super eos exegissent et nunquam homines castrenses extitissent.

Quibus 4. quidem litteris exhibitis et revisis partibus predictis in premissis 
medelam equitatis per nos eis elargiri inplorantibus, licet in prefata congrega-
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tione predicti nobiles ipsius comitatus de Zaboch iuxta allegationem dictorum 
iobagionum castri attestati extitisse ex serie premissarum litterarum vestrarum 
reperti extiterunt, tamen quia nobis, prelatis, baronibus regnique nobilibus 
nobiscum in adiudicatione ipsius cause consedentibus id, ut si dicti homines 
nobiles iobagiones castri fuissent semelque vel secundo ad premissam conditio-
nariam servitutem per palatinum vel comites vel vicecomites inviti compulsi 
fuissent, tum pluries vel semper ad ea nobiles iobagiones et liberos homines 
compellere nequivissent, agnoscebatur ipsique de hiis regale maiestati querimo-
nia porrigere debuissent, qua minime facere procurassent, pro eo hiis diligen-
ter consideratis et premetitis prefatas terras seu possessiones Wosmeger, aliam 
Meger et Raad vocatas prescriptis Nicolao et Iohanni filiis Thome eorumque 
heredibus et successoribus universis ex causis rationabilibus premissis titulo 
prescripte regalis collationis perpetuo adiudicantes easdemque ipsis modo in-
frascripto statuere committentes vestram amicitiam presentibus requirimus re-
verenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Iohannes filius Medve de Waya homo regius in festo nativitatis Beati 
Iohannis Baptiste proxime venturo (1366. VI. 24.) et aliis diebus subsequenti-
bus ad idque sufficientibus ad facies dictarum possessionum Raad, Wosmeger 
et altera Meger vicinorum et commetaneorum suorum legittimis convocationi-
bus factis accedendo statuat ipsas cum omnibus earum utilitatibus et pertinen-
tiis universis ab aliorum iuribus metaliter distinguendo annotatis filiis Thome 
de Wosvar eorumque heredibus et successoribus eo iure, quo ipsis ex premisse 
regie collationis titulo dinoscuntur pertinere, contradictione dictorum castren-
sium et aliorum quorumlibet eo, quod in premissa recaptivatione dictarum 
possessionum statutioni earundem nullus alterius preter ipsorum castrensium 
obviarat contradictio nec quisquam alter in processu presentis cause se intro-
miserat de facto possessionum ipsarum causam in eandem, non obstante, si qui 
vero alii preter ipsos castrenses quidquam iuris se habere sperarent in eisdem 
facta ipsa statutione, dum volunt, exequantur iustitia exigente, post hec ipsius 
possessionarie statutionis seriem cum cursibus metarum ad octavas festi Beati 
Iacobi apostoli similiter nunc affuturi (1366. VIII. 1. u.) domino nostro regi 
fideliter rescribatis. Datum in Wyssegrad, sedecimo die termini prenotati anno 
Domini millesimo CCCo LXmo sexto. (1366. V. 16.)

Alterius vero littere continentia is (!) est.
Excellentissimo 5. domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie Iohannes 

prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez orationes in Domi-
no pro ipsius vita pariter et salute. Vestra noverit excellentia, quod cum nos 
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iuxta continentiam litterarum magnifici viri comitis Stephani Bwbek, iudicis 
curie vestre modum et formam iudiciarie sue commissionis exprimentium ad 
faciendam subscriptam statutionem possessionariam unacum Iohanne filio 
Medve, homine vestre serenitatis in eisdem litteris suis reperto, nostrum ho-
mine videlicet fratrem Andream pro testimonio transmisissemus, qui demum 
exinde ad nos reversi consona voce retulerunt, quod ipsi in festo nativitatis 
Sancti Iohannis Baptiste (1366. VI. 24.) accesissent ad facies possessionum 
Raad, Wosmeger et alterius Meger vocatarum in comitatu de Zaboch existen-
tium, ubi easdem presentibus vicinis et commetaneis earundem tunc inibi le-
gittime convocatis cum omnibus earum utilitatibus et quibuslibet pertinentiis 
titulo vestre regie nove collationis Nicolao et Iohanni filiis Thome de Wosvar 
in heredes heredumque suorum successores iure perhempnali statuissent pos-
sidendas, tenendas et habendas nullo penitus contradictore constradicente. 
Datum in festo Beati Ladislai regis et confessoris anno Domini CCCo LXmo 
sexto. (1366. VI. 27.)

Nos 6. itaque de ipsarum possessionum et terrarum resignatione et statu-
tione modo prehabito informati tenoribus dictarum duarum litterarum pre-
sentibus verbaliter insertis ipsis partibus petentibus iamdictam possessionem 
Zenthgyurgh, alio nomine Ibran nominatam prelibatis filiis Gregorii, ipsas 
vero possessiones seu terras Meger [et] Raad vocatas annotatis filiis Thome et 
earundem partium heredibus ac successoribus cum quibuslibet earum utilita-
tibus et pertinentiis universis sub earum veris et antiquis distinctionibus me-
talibus eo iure, quo eis dinoscuntur pertinere ex rationibus preallegatis ipsam 
concordiam et statutionem auctoritate iudiciaria roborantes relinquimus et 
commisimus in perpetuum possidere, tenere pariter et habere salvis iuribus 
alienis. In cuius rei testimonium et firmitatem presentes eisdem filiis Grego-
rii concessimus litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri auctentici 
(!) munimine roboratas. Datum in Wyssegrad, sedecimo die octavarum festi 
epiphaniarum Domini predictarum anno eiusdem millesimo CCCo septuage-
simo tertio. (1373. I. 28.)

Quibus productis easdem litteras privilegiales de verbo ad verbum sine di-
minutione et augmento aliquali transscribi, transsummi et presentibus litteris 
nostris patentibus et privilegialibus inseri facientes eidem Benedicto de Me-
gyer duximus concedendas communi iustitia suadente. Datum Bude predicta 
tricesimo septimo die octavarum festi Beati Georgii martiris predictarum anno 
Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono.

Lecta per magistrum Adam prothonotarium
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VI

1550. február 21., Pozsony
Ferdinánd király parancslevele a leleszi konventhez, amelyben többek között átírta 
Szepesi Jakab országbíró 1378. november 14-i ítéletlevelét.

Szakadozott, néhol hiányos, a hátoldalán papírral megerősített papíron, hátlapján 
rányomott pecsét nyomával. DL 24 910. (HU MNL OL, E 148, 1845-48.) –  
A hátlapján címzés: Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez pro nobili Nicolao 
Rady filio alterius quondam Nicolai Rady, ut in causam attracto, contra nobilem 
Georgium Farkas de Bogdan, ut actorem, super quadam possessionaria reambulatione, 
estimatione ac iuris quartalicii excisione et restatutione per nostram et vestrum ho-
mines modo intrascripto [...] memorialis cuius series, ut fuerit expediens, ad decimum 
quintum diem ultimi diei exequutionis premissorum legittime perdurandum est re-
portanda. – Felette: proclamata in profesto Andree apostoli [...] per Naghwathy pro-
thonotar[ium] regium, sed nemo prohibet, ideo rescriptum putanda. – A címzés alatt 
bírósági feljegyzés: Lecta et extradata per me magistrum Anthonium [de] Naghwath 
prothonotarium personalis presentie regie maiestatis; az alsó részén: Ad iudicium.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungarie, Boemie etc. rex, 
semper 16. augustus, infans Hispaniarum, archidux Austrie [etc., fidelibus nos-
tris honorabilibus] conventui ecclesie de Lelez, salutem et gratiam. Noveritis, 
quod Petrus litteratus de Kakon pro nobili [Geor]gio Farkas de Bogdan cum 
procuratoriis litteris vestris iuxta continentiam litterarum vestrarum exhi[bito-
riarum … …] feria tertia proxima post festum Beati Brictii episcopi et confes-
soris, in anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo transacto 
preteritum (1548. XI. 20.), instante scilicet termino celebrationis [iudiciorum 
festi] Beate Luce evangeliste tunc similiter proxime preteriti (1548. X. 18.), 
ad quem scilicet terminum universe cause ex publicis constitutionibus regni-
colarum nostrorum adiudicariis solite per nostram maiestatem generali[ter 
fuerant] prorogate in figura iudicii personalis presentie148 nostre comparendo 
contra nobilem Nicolaum Rady filium quondam [al]terius Nicolai Rady filii 
quondam Joannis filii olim Joannis senioris de prefata Rad et [domi]nam Po-
tentianam, consortem Stephani litterati, filiam videlicet quondam Joannis de 
Rad, filii quondam alterius Joannis [...] filii olim prenominati Joannis senioris  

148 Az oklevélben minden esetben „ppnti(a)” formában rövidítve.
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de Rad proposuerat eomodo, quomodo ipse actor [ex] totali medietate portio-
nis possessionarie dicti olim Joannis senioris de dicta Rad in eadem possessione 
Rad in comitatu de Zabolch existente habite aliisque etiam universis bonis et 
iuribus possessionariis, tam here[ditariis], quam emptitiis ubilibet et in quibus-
cumque comitatibus habitis prelibati quondam Joannis senioris de prefata Rad, 
que videlicet ex eisdem ius femineum veluti masculinum sequerentur portiones 
congruentes et cum hoc paria litterarum et litteralium instrumentorum factum 
earundem portionum possessionariarum tangentium et concernentium, de illis 
vero, que non ius femineum, sed masculinum dumtaxat tangerent, ius quarta-
litium eidem Georgio Farkas actori iuxta regni consuetudinem provenire de-
bentium a prefatis Nicolao Rady ac domina Potentiana apud quorum, utpu[ta] 
manus nunc huiusmodi bona et iura possessionaria haberentur, rehabere vellet 
iure regni requirente, ex parte quorum idem procurator dicti actoris per dic-
tam nostram personalem presentiam in premissis iuris aequitatem iust[itieque] 
complementum supplicaverat elargiri.

Quo audito Ambrosius de Beycz pro prelibatis Nicolao Rady et domina 
Potentiana in causam attractis cum procuratoriis litteris vestris in eandem nos-
tram exurgendo persona[lem] in presentiam in personis eorundem responderat 
ex adverso, quod ipsi super facto medietatis portionis possessionarie dicti olim 
Joannis senioris de dicta Rad, qui etiam aliis universis bonis et iuribus posses-
sionariis hereditariis et emptitiis certas haberent litteras et litteralia instrumenta 
iuxta quarum continentiam portionem dicto actore congruentem, que ipsum 
concernere videbatur, reddere quas et que non ad presens, sed in [te]rmino ul-
teriori per dictam nostram personalem presentiam eisdem dando coram eadem 
producere et exhibere prompti essent et parati.

Et quia sine diligenti perlustratione pretactarum litterarum et litteralium 
ins[trume]ntorum partes inter easdem congruens iudicium facere non pote-
ramus, pro eo nos his perceptis iudicantes commiseramus eo modo, ut iidem 
in causam attracti vel procuratores eorum legittimi pretactas litteras et litteralia 
instr[ume]nta, si quas et que super factis pretactorum bonorum et iurium pos-
sessionariorum dicti quondam Joannis Rady senioris pro se haberent confectas 
et emannata vigesimo quinto die a die dictarum presentium conputando coram 
dicta nostra personali presentia absque ulteriori prorogationis confidente pro-
ducere et exhibere debeant et teneantur, ut illis visis tandem eadem iudicium et 
iustitiam facere valeat inter partes in premissis dictante iuris equi[tate].

A quoquidem vigesimo quinto die causa partium prescripta similiter exhi-
bitio pretactarum litterarum et litteralium instrumentorum diversis proroga-
tionum cautelis intervenientibus ad terminum celebrationem iudiciorum festi 
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Beati Georgii martiris in prescripto anno domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo octavo transacto preteriti (1548. V. 1. u.) dilative attigerat, in 
quo quidem termino prefatus actor per legittimum suum procuratorem coram 
dicta personali presentia nostra comparendo quasdam litteras nostras adiudi-
catorias et sententionales contra prenotatos in causam attra[ctos propter] non 
venientes et non comparitionem eorundem ab eadem personali presentia nos-
tra pro sui parte excipere curaverat, quatenus idem actor dum per nostrum et 
vestrum homines debitę exequutioni demandari facere voluisset, [pre]fati in 
causam attracti quasdam litteras magistri Francisci de Rewa, locumtenentis pa-
latini regni nostri Hungarie inhibi[torias] novi iudicii pro se extraxerat, vigore 
quarum premissam exequutionem pretactarum litterarum nostrarum adiudi-
catoriarum sententialium inhibuerat ac prefatum Georgium Farkas actorem 
contra se legittime e[voca]ri facere procuraverat, et sic postea causa partium 
prescripta diversis prorogationum cau[telis] intervenientium ad terminum ce-
lebrationem iudiciorum festi Beati Georgii martiris in anno domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo nono proxime transacto preteriti (1549. V. 1. u.), 
ad quem scilicet terminum universę causę regnicolarum nostrorum decem et 
octo comitatuum partium superioris et Transticialium iuxta contenta arti[culo-
ru]m in conventu eorum generali pro festo Beati Lucę evangeliste in prescripto 
anno domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo (1548. X. 18.), 
hic Posonii de regio nostro ędicto celebrato editorum ad[iu]dicari solitę gene-
raliter fuerant prorogate dilative attigerat.149

Quo instante prefato Georgio Farkas actori per legittimum suum procura-
torem coram prefato locumtenente palatini comparendo, annotatis vero Nico-
lao Rady et domina Potentiana in causam attractis terminum ad eundem non 
venientibus, neque mittentibus causamque ipsorum vigore huiusmodi novi iu-
dicii prosequi non curantibus et penitus omittentibus, pref[a]tus locumtenens 
palatini predictos in causam attractos in singulis sex marcis gravis ponderis, 
iudiciis scilicet regalibus condemnans, prescriptas litteras nostras adiudica-
torias et sententionales pro parte predicte actoris emannatas in omnibus suis 
punctis et articulis iterato exequi et effective mancipare debere mediantibus 
litteris suis adiudicatoriis commiserat, quas dum homo eiusdem locumtenentis  
[pa]latini testimonio vestro presente ad facies predicte possessionis Rad vicinis 
et com[metaneis] eiusdem universis inibi legittime convocatis et presentibus 
accedentes premissam i[u]dicariam deliberatio[nem et] sententiam nostram 
iuxta tenorem et continentiam earundem litterarum no[strarum] adiud[icato-

149 Vö. 1548. évi 19. tc. (MOE IV. 177., 221–222.).
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riarum et sententionalium] in omnibus suis punctis et articulis variatione sine 
omni debite exeq[uutioni] demanda[.. ...] prefati in causam attracti exequutio-
ni pretactarum ambarum litterarum adiudicat[oriarum … … obviaverant … 
…, cuius] quidem exequutionis seriem dum vos ad decimum quintum [diem] 
predicto locumtenenti palatini rescripseratis.

A quo quidem decimo quinto d[ie ...] partium prescripta seriebus littera-
rum nostrarum prorogatoriarum ventilando ultimate ad terminum celebratio-
nem iudiciorum festi Beati Lucę evangelistę proxime preteriti (1549. XI. 1.), 
ad quem videlicet terminum universae causae [de]cem et octo comitatuum 
partium superioris et Transticialium iuxta constitutionem publicam regnicola-
rum nostrorum adiudicari solite generaliter fuerant prorogatę modo dilatorio 
extitit de[volu]ta.

Quo instante nobisque feria quinta proxima post festum Beate Elisa-
beth noviter preterita (1549. XI. 21.) unacum nonnullis dominis prelatis, 
baronibus magistrisque prothonotariis et regni nostri nobilibus, sedis scili-
cet nostrę iudiciarię iuratis assessoribus nobiscum pro faciendo moderativo 
iudicio causa[ntibus] tribunali consedentibus Gregorius litteratus de Zygeth 
pro prefato Georgio Far[kas] actori cum procuratoriis litteris vestris nostram 
veniens personalem in presentiam presentibus ibidem et adherentibus Joanne 
de Megyer, qui prefato Nicolao Rady in causam attracto cum procuratoriis 
litteris vestris, pro antedicta vero domina Potentiana Stephanus litteratus de 
predicta Rad similiter cum vestris litteris procuratoriis personaliter astabant, 
idem procurator prenominati actoris contra iamfatos in causam [a]ttractos 
litteras vestras super premissis rescriptionales in papiro clause confectas ac si-
gillo vestro conf[irma]tas nostrum iudiciarium producere curavit in conspec-
tum huiusmodi sub tenore.

Magnifico domino Francisco de Rewa comiti comitatus de Thwrocz necnon 
vacante 15. officio regni Hungarie palatini locumtenenti, domino eorum ho-
norando, Georgius Body prepositus et conventus ecclesię Sanctę Crucis de Le-
lez, salutem et amicitiam paratam cum honore. Vestra noverit magnificentia 
nos binas litteras adiudicatorias sententionales pro parte nobilis Georgii Farkas 
de [Bog]dan, ut actoris, contra nobiles Nicolaum Rady et dominam Poten-
tianam consortem nobilis Stephani litterati, filiam [scili]cet quondam Joannis 
de Rad veluti in causam attractos, unas 14. quidem serenissimi principi et 
domini, domini Ferdinandi divina favente clementia Romanorum, Hungarie, 
Boemie etc. regis, semper augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austrię 
etc., domini nostri gratiosissimi modum et fo[rmam] cuiusdam iudiciarie deli-
berationis super quadam possessionariam excisione et restatutione feria quarta 
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prox[ima] post festum sacri penthecostes anni proxime preteriti (1549. VI. 
12.), alteras 13. vero eiusdem magnificentie [...] super vice iterata exequutione 
earundem litterarum adiudicatoriarum sententionalium necnon onerum iu-
dicialium solutione et satisfactione per nostrum et vestrum homines fieri de-
bentium in se denotantes sabatho proximo ante dominicam Iubilate proxime 
preterita (1549. V. 11.), ambas scilicet Posonii instantes, utpote terminis cele-
brationis iudiciorum festorum Beati Georgii martiris preteritorum confectas et 
emannatas nobisque preceptorias sonantes et directas summa cum obedientia, 
ut honore, prout tenemur et decet, [rece]pisse iuxta quarum continentiam una-
cum nobili Anthonio Erdewdy de Bessenyew homine vestro in eisdem litteris 
vestris adiudicatoriis sententionalibus conscripto et ad id specialiter transmis-
so, no[strum] hominem videlicet honorabilem Thomam Wethessy de Therem 
presbiterum socium nostrum conventualem ad ea, que utrisque in pretactis 
litteris adiudicatoriis sententionalibus continebantur fideli[ter] exequenda nos-
tro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos rever-
si nobis conformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia proxima 
post festum divisionis apostolorum proxime preteritum (1549. VII. 16.) ad 
facies possessionis Rad vocate in comitatu de Zabolch existentis habite vicinis 
et commetaneis eiusdem universis, signanter vero nobilibus Thoma et Nicolao 
de Megyer, Joanne et Dionisio de Kemeche, Joanne Bogdany, Michaele Bagy 
de Senye necnon Georgio de Zolnok inibi legittime convocatis et presentibus 
accessissent dumque idem homo vester dicto testimonio nostro presente pre-
dictas excisionem, restatutionem et onerum iudicialium solutionem ac satisfac-
tionem peragere et effectui mancipare debiteque exequutioni demandare vo-
luisset, extunc quidam Franciscus Zeles homo prefati Nicolai Rady in causam 
attracti nominibus et in personis eorundem in causam attractorum huiusmodi 
excisioni, restatutioni et onerum iudicialium solutioni evagin(an)te gladio vio-
lenta quodam repulsione obviasset, ob quam quidam violentiam repulsionem 
prefatus homo vester prelibato testimonio nostro presente prefatos Nicolaum 
Rady et dominam Potentianam consortem dicti Stephani litterati in causam 
attractos contra memoratum Georgium Farkas actorem ad octavas Beate Lucę 
evangelistę proxime affuturas vestram in presentiam evocasset, quorum premis-
sorum seriem unacum prescriptis litteris utrisque adiudicatoriis sententionali-
bus in margine superiore capite sigilli nostri consignatis et [cum] presentibus 
in specie remissis ad quintumdecimum diem diei prelibate executionis compu-
tando prefatę magnificentię vestre duximus rescribendam. Datum duodecimo 
die termini prenotati, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
nono. (1549. VII. 27.)
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Quibus exhibitis et presentatis prefatus procurator prelibati [actoris] pri-
mum onus repulsionis ac pretia pretactarum litterarum adiudicatoriarum nobis 
et part[i a]dverse deponi ac persolvi et deinde rationem violente repulsionis et 
non admissionis executionis preta[ctar]um litterarum nostrarum adiudicato-
riarum assign[ar]i postulavit per in causam attractos prenotatos. Quo percepto 
predictus Joannes Megyery nomine et in persona prefati Nicolai Rady in cau-
sam attracti [nostram ex]surgendo personaliter in presentiam depositis prius et 
persolutis tam pre[tiis] preta[ctarum] litterarum adiudicatoriarum, quam etiam 
premisso onere pretacte repulsionis respondit talimodo, quod prescripta [repul]- 
sio pre[scri]ptarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum per prefatum Ni-
colaum Rady in [causam attrac]tum propter [quod] facta extitisset, quoniam 
pretacta portio possessionaria prefati olim Joannis Rady senioris in preallegata 
possessione Raad habita ius tantum masculinum et non femineum concern[e-
ret] ex eoque predicto actore de huiusmodi portione et aliis quoque iuribus 
possessionariis dicti quondam Joannis Rady non portionem congruentem, sed 
quartam solum modo puellarem reddere teneretur et in horum verborum suo-
rum verificationem quasdam litteras comitis Jacobi de Scepus iudicis curie sere-
nissimi principis quondam domini Ludovici regis adiudicatorias in pergameno 
privilegialiter confectas ac sigillo eiusdem in pendenti communitas in Wysse-
grad, (vigesimo)150 sexto die octave diei quindenarum festi Beati Michaelis ar-
changeli, in anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo (1378. 
XI. 14.) patenter emannatas hunc tenorem continentes.

Nos comes Jacobus de Scepus iudex curie ... Datum in Wyssegrad, vigesi-
mo sexto die octavi diei quindenarum festi Beati Michaelis archangeli predic-
tarum, anno Domini millesimo CCCmo septuagesimo octavo supradicto. 10.

Quibus exhibitis et presentatis partibusque ipsis presentibus perlectis et sua 
serie interpretatis prelibatus procurator actoris in contrarium pretactarum litte-
rarum prefati comitis Jacobi adiudicatoriarum in persona prefati Nicolai Rady 
allegavit eo modo, quod premisse littere ipsius comitis Jacobi ad docendam 
hoc, quod prescripte possessiones Raad et Megyer iuri saltem masculino deser-
virent, minus essent sufficientes, quoniam ex tenore et continentia earundem 
litterarum adiudicatoriarum edici non posset, quod eedem possessiones pre-
fatis progenitoribus dictorum in causam attractorum ad sexum tantum modo 
masculinum per predecessores nostros quondam reges Hungarie pro servitiis 
ipsorum date et collate fuissent.

150 Az átíráskor tollban maradt.
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Quibus sic habitis prefati procuratores partium prescriptarum suis partibus 
per nos in premissis iuris ęquitatem et iustitię complementum postularunt elar-
giri. Verum quia ex seriebus et continentiis preinsertarum litterarum comitis 
Jacobi adiudicatoriarum manifeste apparebat, quod prefatus Nicolaus Fekech 
pretactas possessiones predictorum nobilium de Raad et Megyer, quas avi et 
prothavi eorundem sub titulo nobilitatis possedissent, a predicto olim domino 
Ludovico rege sibi ipsi impetraverat, contradictione autem per dictos nobiles 
de Rad et Megyer legittime facta et causa partium multis prorogationibus de 
termino in terminum currente, tandem ultimatim predicti nobiles de Rad et 
Megyer per iudiciariam deliberationem prefati comitis Jacobi iudicis curie ex 
reportata serie premisse attestationis et inquisitionis iuramenta ipsorum tre-
centis et sex nobilibus in pretactis litteris adiudicatoriis nominatim conscriptis 
super eo, quod ipsi a tempore Sancti Stephani regis prescriptam possessionem 
ipsorum Raad more nobilium iobagionum castri tenuissent et possedissent et 
nunquam ipsi homines castrenses conditionales fuissent, sed prefato quondam 
Ludovico regi cum effusione sanguinis et discriminibus capitum ipsorum fide-
liter servivissent, in terminis prescripte iuramentali depositioni prefixis resolu-
tis cingulis, discalciatis pedibus et terram supra capita eorum levando generali-
ter prestitissent et deposuissent, ob hoc dum prefata personalis presentia nostra 
prescriptam possessionem Raad sexui saltem masculino deservire et quod ex 
eadem ius tantum modo quartalitium hereditate ipsius portionis possessionarie 
penes dictos in causam attractos salva remanente, prefato actore iuxta predicti 
regni nostri Hungarie consuetudinem communi estimatione pecuniaria solu-
tione mediante reddi et extradari debere iudicialiter comperisset, ac inter ipsas 
partes pronunciasset, prefatus procurator annotati actoris huiusmodi iudiciaria 
deliberatione predicte personalis presentie nostre minime contentus extitit, sed 
causam partium prescriptam simulcum tota serie ipsius adiudicationis eiusdem 
nostre personalis presentię ad tribunal nostrum regium, solius videlicet maies-
tatis nostre in presentiam maturius revidendam et terminandam provocavit.

Nobis igitur feria secunda proxima post festum Beati Valentini martiris no-
viter preteritum (1550. II. 17.) cum reverendissimis, spectabilibus, magnificis, 
dominis prelatis ac baronibus aliisque quampluribus consiliariis nostris castro 
nostro Posoniensi, in regali solio nostro pro tribunali consedentibus, dum ex 
relatione egregii Michaelis de Mere, locumtenentis predictę personalis presen-
tię nostrae totam seriem premissae causae ac iudiciarię deliberationis per ipsam 
personalem presentiam nostram modo premisso facta regia benignitate exau-
dissemus ac diligenter et exacte cognovissemus premissam iudicariam delibera-
tionem ipsius personalis presentie nostrę nulla in parte variante et emendante 
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in cunctis suis partibus tanquam rite et iuxta predicti regni nostri Hungarię 
consuetudinem factam et pronunciatam approbavimus et ratificavimus ac per 
nostrum et vestrum homines debite exequutioni demandari debere decrevimus 
et commisimus, prout decernimus et committimus presentium per vigorem, 
quocirca fidelitati vestrę harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatinus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente Sandrinus 
Farkas de Bogdan, Georgius Cheres de Pazon, Thomas de Hodos, Dionisius 
Kemechey, Thomas de Apagh, Joannes Bogdany, Ambrosius de Bwl, Stephanus 
de Kerch, Stephanus de Zakol aliis absentibus, homo noster ad facies predicte 
possessionis Raad consequenterque totalis portionis possessionarie prenominati 
quondam Joannis Rady senioris in eadem habite, vicinis et commetaneis eius-
dem universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo habita prius 
prescripte portionis possessionarie legittime reambulatione et condigna ęsti-
matione quartam partem summę huiusmodi communis ęstimationis predictus 
Nicolaus Rady annotato Georgio Farkas actore pecuniaria solutione mediante 
persolvens predictam portionem possessionariam apud manus ipsius Nicolai 
Rady in causam attracti relinquet perpetuo possidendam contradictione, inhi-
bitione et repulsione prefati actoris et aliorum quorumlibet previa ratione non 
obstantibus, si vero predictus Nicolaus Rady pretactam summam prescripte 
communis ęstimationis pecuniaria solutione dicto actori reddere et persolvere 
nollet, extunc premissam directam quartam partem pretacte totalis portionis 
possessionarie in dicta possessione Rad habite excidendo et sequestrando re- 
statuat eandem quartam partem prefato actori tamdiu donec de prenotato suo 
iure quartalitio per ipsum Nicolaum Rady vel heredes ac posteritates eiusdem 
pecuniaria solutione satisfactum fuerit, titulo pignoris possidendo similiter 
contradictione, inhibitione et repulsione prefati Georgii Farkas et aliorum 
quorumlibet previa ratione non obstantibus, et post hec huiusmodi reambula-
tionis, ęstimationis et iuris quartalitii excisionis et restatutionis ac tocius inibi 
peragendi negotii seriem, ut fuerit expediens, dicte personali presentię nostrae 
fideliter rescribatis. Datum Posonii, feria sexta ante dominicam Invocavit, anno 
domini millesimo quingentesimo quinquagesimo.
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Függelék
Egy kisnemesi család,